[image: ]
INDICAÇÃO Nº 16/2022

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine à Secretaria competente a limpeza de mato na Rua Benedicto Piovanni, altura do número 40, no Bairro do Vila Real.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine à Secretaria competente a limpeza de mato na Rua Benedicto Piovanni, altura do número 40, no Bairro do Vila Real.

A presente Indicação visa atender solicitação de munícipes residentes do bairro, informando sobre a má condição das ruas, com  mato alto em toda a região, dificultando assim a passagem de transeuntes, provocando também a proliferação de bichos e insetos. Por estes motivos apresentados, tornam-se necessárias ações urgentes da Administração Pública e sua execução no menor tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 10 de Janeiro de 2022.

JUNIOR CECON
VICE-PRESIDENTE
Vereador DEM

image1.png
PROTOCOLO 3477/2022 - 10/01/2022 14:04